PREFEITURA DE
3 VALINHOS

Ofício nº 872/2020-DTL/GPIP

Valinhos, em 16 de julho de 2020

Ref.: Requerimento nº 1067/20-CMV

Vereadores Mauro Souza Penido e outros
Processo administrativo nº 10.282/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores Mauro de Sousa Penido, Kiko Beloni e

Franklin Duarte de Lima, consultada a área competente da Municipalidade,

encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como

seguem:

1. Qual empresa foi contratada para esta finalidade, e qual o valor

desembolsado pelos cofres municipais?

2. Os laudos em questão foram concluídos, se sim em que data?

3. Qual a avaliação emitida em laudos técnicos específicos?

4. Cópia dos laudos técnicos referidos nesta contratação?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania, capazes de esclarecer os

questionamentos apresentados pelos nobres Edis requerentes.=

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideraçãoe já patenteado respeito.
n/

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

“Anexo: 01 folha.

A

“Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

Em resposta ao requerimento nº 1067/2020.

Valinhos, 08 de julho de 2020.

11 — Qual empresa foi contratada para esta finalidade, e qual o valor desembolsadopelos
icofres municipais?

Resposta: Empresa contratada — Projpontes consultoria e projetos em engenharia de
estruturas LTDAME.

Valor desembolsado pelos cofres municipais?

Resposta: Até a presente dada, não houve valor desembolsado pelos cofres municipais.

2 — Os laudos em questão foram concluídos, se sim em que data?

Resposta: Os laudos em questão foram entregues na Secretaria de Obras e Serviços
Públicos na data de 03/07/2020, porém estão em análise técnica.

3 — Qual a avaliação emitida em laudos técnicos específicos?

Resposta: Prejudicado — os laudos apresentados estão em processo de analise pela
Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

4 — Cópia dos laudos técnicos referidos neste contratação?

Resposta: Prejudicado— É de entendimento da Secretaria de Obras e Serviços Públicos,
que o fornecimentode cópia dos laudos técnicos só será viabilizado após analise da

documentação técnica pda

Z
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www .valinhos.sp.gov.br